ทบทวนความรูเ้ดมิ

อาจแสดงจำ�นวน หนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบห้า โดยใช้เหรียญ
1,000 100  10  และ 1  ดังนี้

1,435 เป็นจำ�นวนสี่หลัก เขียนเครื่องหมายจุลภาค (,)

คั่นระหว่างตัวเลขที่อยู่ในหลักร้อยกับหลักพัน

เขียนแสดงด้วยตัวเลขฮินดูอารบิก	 1,435

เขียนแสดงด้วยตัวเลขไทย	 ๑,๔๓๕

เขียนแสดงด้วยตัวหนังสือ	 หนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบห้า

1 พัน กับ 4 ร้อย กับ 3 สิบ กับ 5 หน่วย 

1 พัน 4 ร้อย 3 สิบ 5 หน่วย

1

1

1

1

110 10

10100

100

100

1001,000

กับ กับ กับ

ใช้เหรียญแสดงจำ�นวน 1 หมื่น ได้ดังนี้

เขียนแสดงด้วยตัวเลขฮินดูอารบิก	 10,000

เขียนแสดงด้วยตัวเลขไทย	 ๑๐,๐๐๐

เขียนแสดงด้วยตัวหนังสือ	 หนึ่งหมื่น

[...]

1,000

1

1

1

1

1

1

1 1 1

3.

4.

กิจกรรมฝึกหัด

1,000 1,000

1,000 1,000

เขียนตัวเลขไทย และตัวหนังสือแสดงจำ�นวน2

1.	 4,065	 2.	 3,807

3.	 1,983	 4.	 7,022

5.	 9,009	 6.	 5,539

1

เขียนแสดงด้วยตัวเลขฮินดูอารบิก	 34,527

เขียนแสดงด้วยตัวเลขไทย	 ๓๔,๕๒๗

เขียนแสดงด้วยตัวหนังสือ	 สามหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบเจ็ด

3 หมื่น กับ 4 พัน กับ 5 ร้อย กับ 2 สิบ กับ 7 หน่วย

จำ�นวนหนังสือในห้องสมุดโรงเรียน

สามหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบเจ็ดเล่ม

34,527 เป็นจำ�นวนห้าหลัก

3 หมื่น 4 พัน 5 ร้อย 2 สิบ 7 หน่วย

100

100100

100100

1,000 1,000

1,000 1,000

1

1

1

1 1

1 1

10

10

10,000

10,000 10,000

กับ กับ กับ กับ

1.2 จำ�นวนนับไม่เกิน 100,000

เขียนแสดงด้วยตัวเลขฮินดูอารบิก	 23,456

เขียนแสดงด้วยตัวเลขไทย	 ๒๓,๔๕๖

เขียนแสดงด้วยตัวหนังสือ	 สองหมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบหก

2 หมื่น 3 พัน 4 ร้อย 5 สิบ 6 หน่วย

เขียนแสดงด้วยตัวเลขฮินดูอารบิก	 40,144

เขียนแสดงด้วยตัวเลขไทย	 ๔๐,๑๔๔

เขียนแสดงด้วยตัวหนังสือ	 สี่หมื่นหนึ่งร้อยสี่สิบสี่

4 หมื่น 0 พัน 1 ร้อย 4 สิบ 4 หน่วย

ใช้เหรียญแสดงจำ�นวน 1 แสน ได้ดังนี้

10

1010 10

10100100

100100

1

1

1 1

1 1

เขียนแสดงด้วยตัวเลขฮินดูอารบิก	 100,000

เขียนแสดงด้วยตัวเลขไทย	 ๑๐๐,๐๐๐

เขียนแสดงด้วยตัวหนังสือ	 หนึ่งแสน

10 หมื่น กับ 0 พัน กับ 0 ร้อย กับ 0 สิบ กับ 0 หน่วย